PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 026/2022-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 002/2021-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de Locação de Veículos, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.

Empresa Item Valor
J.L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI -  CNPJ: 19.421.196/0001-16 1 1.737.600,00
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI -  CNPJ:14.794.268/0001-57 2 e 3 1.230.600,00
SERVICOL SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA -  CNPJ: 34.777.223/0001-81 4 e 5 442.440,00
PLANECON SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 14.796.097/0001-03 6 e 7 468.000,00

Total 3.878.640,00

Carolina/MA, 2' io de 2022.

ANDREIA MOREIRA
Secretária Municipal de Administração,

NIOLLI
lanejamento e Urbanismo

ISSN 2763-860X
wrnniw unwnt. r
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DD MARAMHAO

3 d U  L O I J ,  J L U t l I U J I

004/2022. Processo Administrativo ne 02.1105.001/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, através da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando licitação
na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por
menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para
a prestação de serviços de recuperação e adequação de
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, o qual
será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal
n.2 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à
realizar-se às 09:00 horas do dia 07 de junho de 2022. A sessão
pública de julgamento será realizada nas dependências da
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizado à Avenida Lindolfo
Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte -
MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos
os envelopes de habilitação e proposta. Em atendimento as
recomendações do Município e da OMS informamos que a
sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será
estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada
participante durante a sessão e que será obrigatória a
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu
frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital está
d ispon ível para todos os in teressados no Porta l de
T r a n s p a r ê n c i a  do M u n i c í p i o  no e n d e r e ç o :

/̂ Ap://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no
site da Prefeitura Municipal em sua home no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site do TCE/MA no
sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no
Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n,
Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2a a
6a, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com..
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e
provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do
Norte (MA), 19 de maio de 2022. Luciano Alves Alencar -
Presidente da CPL

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 2d200a053bc49784a9c3b20al0bca9cl

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N2
005/2022.

^ V I S O  DE LIC ITAÇÃO . TO M A D A  DE PREÇOS N 2
a05/2022. Processo Administrativo n2 02.1105.002/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, através da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando licitação
na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por
menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para
a prestação de serviços de recuperação e adequação de
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, o qual
será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal
n.fi 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à
realizar-se às 11:00 horas do dia 07 de junho de 2022. A sessão
pública de julgamento será realizada nas dependências da
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizado à Avenida Lindolfo
Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte -
MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos
os envelopes de habilitação e proposta. Em atendimento as
recomendações do Município e da OMS informamos que a
sessão ocorrerá em loca l aberto e arejado, que será
estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada
participante durante a sessão e que será obrigatória a
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu
frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital está

d ispon ível para todos os in teressados no Porta l de
T r a n s p a r ê n c i a  do M u n i c í p i o  no e n d e r e ç o :
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no
site da Prefeitura Municipal em sua home no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site do TCE/MA no
sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no
Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n.
Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2a a
6a, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com..
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e
provisoriamente no número
Norte (MA), 19 de maio de
Presidente da CPL

Código identificador: 7f6dddbf3clcbe28bbb3cef8f7d9674f

i ItaMseae

rÇapinzal tio
--Ãí^esiano- Alves Alencar! -

■<?lANO"XrVES*AÜEfTCAR

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N «
006/2022.

AVISO  DE L IC ITAÇÃ O . TO M ADA DE PREÇOS N 2
006/2022. Processo Administrativo n2 02.1105.003/2022.
A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, através da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que estará realizando licitação
na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por
menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para
a prestação de serviços de recuperação e adequação de
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, o qual
será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal
n.B 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à
realizar-se às 15:00 horas do dia 07 de junho de 2022. A sessão
pública de julgamento será realizada nas dependências da
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizado à Avenida Lindolfo
Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte -
MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos
os envelopes de habilitação e proposta. Em atendimento as
recomendações do Município e da OMS informamos que a
sessão ocorrerá  em loca l aberto e arejado, que será
estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada
participante durante a sessão e que será obrigatória a
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu
frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital está
d ispon ível para todos os in teressados no Porta l de
T r a n s p a r ê n c i a  do M u n i c í p i o  no e n d e r e ç o :
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no
site da Prefeitura Municipal em sua home no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no site do TCE/MA no
sistema SACOP e também poderá ser consultado e obtido na
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no
Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório, s/n,
Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2a a
6a, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com..
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e
provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do
Norte (MA), 19 de maio de 2022. Luciano Alves Alencar -
Presidente da CPL.

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 18e0410882d80flca557bl74f5eb9419

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO

http://capinzaldonorte.ma.gov.br/
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/
mailto:cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com

M  DOS MUNICÍPIOS
K> ESTADO OU M4Ri.NH.lt>

PRESENCIAL Na 011/2022-CPL/PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 2
011/2022-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na
026/2022-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2 002/2021-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de
serviços de Locação de Veículos, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
Decreto Federal n2 3.555/2000 c/c artigo 82, § 1°, inciso IV, da
Lei Federal n2 12.527/2011. __________________________________
E m p r e s a I t e m V a lo r

J.L. C O E L H O  C O N S T R U T O R A  E IR E L I  -  C N P J :  1 9 .4 2 1 .1 9 6 / 0 0 0 1 -1 6 1 1 .7 3 7 .6 0 0 ,0 0

N A S C IM E N T O  S IL V A  E M P R E E N D IM E N T O S  E IR E L I  -  C N P J :1 4 .7 9 4 .2 6 8 / 0 0 0 1 -5 7 2 e  3 1 .2 3 0 .6 0 0 ,0 0

S E R V IC O L  S E R V IÇ O S  D E  L IM P E Z A  E  T R A N S P O R T E  L T D A  -  C N P J :
3 4 .7 7 7 .2 2 3 / 0 0 0 1 -8 1

4 e  5 4 4 2 .4 4 0 ,0 0

P L A N E C O N  S E R V IÇ O S  L T D A  -  C N P J : 1 4 .7 9 6 .0 9 7 / 0 0 0 1 -0 3 6 e  7 4 6 8 .0 0 0 ,0 0

T o ta l 3 .8 7 8 .6 4 0 ,0 0

Carolina/MA, 20 de maio de 2022. AN D R E IA  M OREIRA
P E S S O A  A N T O N I O L L I - S e c r e t á r i a  Muni c ipal  de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

ISSN 2763-860X

RESOLVE:

Art. I a - Nomear a senhora ELISIANE SANTOS BARBOSA
LIMA, brasileira, portadora do RG de n2 028904392005-0 e do
CPF de n2 026.934.563-98, para exerce o cargo em comissão,
de Coordenadora do CREAS, nos termos da legislação em
vigor.

Art. 2a- Esta Portaria entra em vigor a partir do dia treze de
maio do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 20
dias do mês de maio de 2022.

Erivelton Teixeira Neves
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 7f8d82c5fl602b9107161ec2c3cdd4d8

_______________________________________:__________________________ m

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

• Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 193bc22dba77781e02e601eb50ebd952

PORTARIA Na127/2022/GAB/PREF.

PORTARIA Na127/2022/GAB/PREF.

"Dispõe acerca da Exoneração da Coordenadora do
CREAS e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o
Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. I a - Exonerar a Senhora Silvia M aria  M iranda
Coqueiro, brasileiro, portador do RG de n2 255397941 e do
CPF de n2 401.757.073-91, do cargo em comissão, de
Coordenadora do CREAS, nos termos da legislação em vigor.

'■ V t .  2a- Esta Portaria entra em vigor a partir do dia treze de
maio do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 20
dias do mês de maio de 2022.

Erivelton Teixeira Neves
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: adac6fe!3d6a67af6daf8dcf9ae6d91f

PORTARIA Ne128/2022/GAB/PREF.

PORTARIA Na128/2022/GAB/PREF.

"Dispõe acerca da Nomeação da Coordenadora do CREAS
e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o
Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na
013/2022

A Prefeitura Municipal de Cedral - MA, através de seu
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei n.2 10.520/2002 e
subsidiariamente as disposições da Lei n2 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, do Decreto n2 10.024, de 20 de
setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a
contratação de serviços comuns,; e Lei 123/2006 (Lei das MEs
e EPPs); Decreto n2 6.204, de 5 de setembro de 2007 -
Regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequeno
porte nas contratações públicas de bens;, da Lei Complementar
n.a 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço Por Item, objetivando Registro De Preços Para
Eventual e Futura Contratação de Empresa Para Fornecimento
de Medicamentos e Material Hospitalar. A sessão será realizada
através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico
www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com
data de abertura agendada para 06 de junho de 2022 às 9:00. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às
12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.cedral.ma.gov.br, ou ainda pelo
endereço Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br.
Cedral - MA, 20 de maio de 2022. Tatienne da Silva Costa.
Pregoeira

Publicado por: DANILA COELHO RABELO
Código identificador: e4dc560ce34beb3384656843658352be

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHãO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 004/2022 - TOMADA DE
PREÇOS N 2 004/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Na

048/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na. 048/2022. TOMADA DE
PREÇOS N a 004/2022-CPL. Homologo o procedimento
lic ita tório  na modalidade TOM ADA DE PREÇOS N .B

http://www.licitardigital.com.br
http://www.cedral.ma.gov.br
http://www.licitardigital.com.br